UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL
Secretaria Executiva dos Conselhos Superiores

RESOLUÇÃO Nº 08/2010-CONSUNI/UFAL, de 08 de março de 2010.

APROVA  O  CALENDÁRIO  ANUAL
(2010) DAS SESSÕES ORDINÁRIAS  DO
CONSELHO  UNIVERSITÁRIO  –
CONSUNI/UFAL.

O  CONSELHO  UNIVERSITÁRIO  da  Universidade  Federal  de  Alagoas  –
CONSUNI/UFAL,  no  uso  das  atribuições  legais  que  lhe  são  conferidas  pelo  ESTATUTO  e
REGIMENTO GERAL da UFAL e de acordo com a deliberação tomada,  por unanimidade, na
sessão ordinária mensal ocorrida em 08 de março de 2010;

CONSIDERANDO  a proposta de cronograma elaborada pela Secretaria Executiva dos
Conselhos Superiores – SECS/UFAL,  fundamentada no calendário oficial  do Governo Federal,
bem como no Calendário Acadêmico da UFAL de 2010;

         R E S O L V E :

Art.  1º  - Aprovar  o  Calendário  Anual  das  Sessões  Ordinárias  do
CONSELHO  UNIVERSITÁRIO  da  Universidade  Federal  de  Alagoas  –
CONSUNI/UFAL, referente ao exercício de 2010, em atendimento aos artigos 19 (inciso
X) e  25 (inciso  I)  do Regimento  Interno  deste  Colegiado  Superior,  conforme  definido
abaixo:

REUNIÕES ORDINÁRIAS (ANO  2010)
ABRIL Dia 05 (14:30h) SETEMBRO Dia 13 (14:30h)

MAIO Dia 03 (14:30h) OUTUBRO Dia 04 (14:30h)

JUNHO Dia 07  (14:30h) NOVEMBRO Dia 08 (14:30h)

JULHO Dia 05 (14:30h) DEZEMBRO Dia 06 (14:30h)

AGOSTO Dia 02 (14:30h) x x x x x x x x x x

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.
Sala dos Conselhos Superiores da Universidade Federal de Alagoas, em 08 de março de 2010.

Profª. Ana Dayse Rezende Dorea

Presidente  do CONSUNI/UFAL

	Secretaria Executiva dos Conselhos Superiores
	Profª. Ana Dayse Rezende Dorea